
 
 
 

Jednoznačná identifikace pacientů a bezpečné podávání léků 

v nemocnicích Plzeňského kraje CZ.1.07/3.2.02/05.0064 

 

Základní fakta : 

Datum realizace : 1.2.2014 – 30.6.2015 

Spolupracující nemocnice : 

Nemocnice Domažlice a.s. 

Nemocnice Klatovy a.s. 

Nemocnice U Sv.Jiří, Plzeň  a.s. 

Cílová skupina : 

Lektoři :    9 

ÚDV     :  24 

 

 

Rozpočet projektu 

2 187 075,34 Kč 

 

  



 
 

Cíl projektu 

Cílem řešení projektu je vytvoření a pilotní ověření dvou vzdělávacích programů pro dospělé: 

a) Jednoznačná identifikace pacientů a bezpečné podávání léků v nemocnicích Plzeňského kraje pro 

lékařský personál, 

b) Jednoznačná identifikace pacientů a bezpečné podávání léků v nemocnicích Plzeňského kraje pro 

nelékařský (ošetřovatelský) personál.  

Programy jsou určené pro doplnění dalšího vzdělávání dospělých v návaznosti na potřeby 

zaměstnanců a zaměstnavatelů nemocnic Plzeňského kraje a nemocnic ČR. Projekt má za cíl zvýšit 

konkurenceschopnost ÚDV na trhu práce v rámci kraje, ČR i EU. Výstupem budou dva nově vytvořené 

a v rámci projektu pilotně ověřené vzdělávací programy pro ÚDV. Programy budou vytvořeny ve 

spolupráci lektorů žadatelské školy a lektorů na projektu spolupracujících nemocnic Plzeňského kraje. 

Realizací systému jednoznačné identifikace pacienta budou inovovány procesy léčebné a 

ošetřovatelské péče. Inovované procesy umožní eliminovat rizika záměny pacientů, ke kterým 

dochází při lékařské a ošetřovatelské péči v každé nemocnici 

 

 

Složení týmu 

• Manažer projektu 

• Věcný manažer 

• Finanční manažer 

• Odborný řešitel IT 

• Lektoři (3+6) 

  



 
 
 

Klíčové aktivity 

KA 1 – Výběrové řízení 

 HW – 9 ks NTB – Centrální nákup 

 SW, E-learning, Speciální HW, Vzorové úlohy, Školení 

           Školení lektorů 

 Školení lektorů bude realizováno dodavatelsky v centru vzdělávání dospělých ve škole 

žadatele 

 SZŠ a VOŠZ Plzeń. Školení bude obsahovat: problematiku legislativy ochrany osobních údajů, 

zvýšení bezpečí pacientů, metodiku práce se systémem JIDP a prezentace řešení inovovaných 

léčebných a ošetřovatelských procesů, vč. praktických ukázek. Školení 9 lektorů lékařských a 

nelékařských (ošetřovatelských) profesí bude probíhat střídavě v počítačové učebně a v 

odborné učebně ošetřovatelství vzdělávacího centra školy žadatele. 

 Každý kurz bude mít dotaci 16 vyuč. hodin, tj. celková dotace obou kurzů činí 32 vyuč. hodin. 

Na základě absolvovaných školení bude tým lektorů vytvářet dva nové vzdělávací programy v 

rámci řešení KA02.  

   1.2.2014 – 30.9.2014 

 

KA 2 - Příprava učebních textů – lékaři, nelékaři, v rozsahu min 100.stran  

tj. skripta Metodika, legislativa, tvorba sady praktických úloh JIDP a dvou kurzů e-learningu JIDP, 

které doplní znalostmi ze školení dodavatele. Lektoři sestaví samostatně dvě odborná skripta každé v 

rozsahu min. 100 stran, která budou obsahovat inovované procesy zdravotní péče doplněné o JIDP. 

Lektoři rovněž zvolí a zajistí vhodnou formu výuky ÚDV, tj. školení ÚDV v rozsahu 20 vyučovacích 

hodin (4x5 hod), které doplní dvěma kurzy elearningu s dotaci 30 vyuč. hod. Oba kurzy e-learningu 

budou obsahovat kontrolní testy s vyhodnocením úspěšnosti ÚDV dle kapitol.  

   1.9.2014 – 31.1.2015 

  



 
 

KA 3 - Pilotní ověření  

Řešení klíčové aktivity 03 je zaměřeno na ověření dvou vzdělávacích programů Jednoznačná 

identifikace pacientů a bezpečné podávání léků v nemocnicích PK pro lékařské a nelékařské 

(ošetřovatelské) profese. Ověření proběhne v rámci pilotního školení vzorku cílové skupiny ÚDV, 

zastoupené 12 lékaři (12 muži) a 12 osobami ošetřovatelského personálu (12 ženami). ÚDV budou 

zastoupeni z nemocnic Plzeňského kraje. Školení  provede 9 lektorů podle osnov vytvořených vzděl. 

programů. Hodinová dotace jednoho kurzu bude 20 vyučovacích hodin. Lektoři si dle svých 

odborností rozdělí hodiny školení ÚDV tak, aby každý z lektorů odučil min. 2 hodiny. Školení lektory (v 

rozsahu 20 vyuč. hodin) bude průběžně dle doporučení lektorů doplňováno hodinami sebevzdělávání 

ÚDV s podporou e-learningového kurzu, který bude dostupný na www stránkách Moodle školy 

žadatele. V rámci školení budou shromažďovány připomínky, návrhy a podněty, ke kterým dospěli 

lektoři společně s ÚDV. Podněty k pilotnímu školení získají lektoři od ÚDV formou workshopů a 

řízených rozhovorů. Lektoři pak provedou vyhodnocení obou programů a výsledky zapracují do obou 

programů. Lektoři vypracují závěrečnou zprávu pilotního ověření obou programů. Zpráva bude 

obsahovat vyhodnocení zkušeností získaných ze školení ÚDV a bude doplněna dalšími poznatky 

řešitelského týmu. Výsledky řešení budou diskutovány na závěrečné konferenci se zástupci vedení 

nemocnic a kraje. Školení ÚDV bude ukončeno závěrečným testem, který bude součástí e-learn. 

kurzu. ÚDV obdrží osvědčení o absolvování školení.  

  1.1.2015 – 30.6.2015 

 


